МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАРСКОЕ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  12.01.2016г.	                                                                      № 1
   с. Бар
[bookmark: _GoBack]О мерах по обеспечению оповещения, сбора, отправки граждан
и поставки техники в ВС РФ

В соответствии с Законом «Об обороне и мобилизационной подготовке и мобилизации ВС РФ» в целях организованного и своевременного оповещения, сбора, отправки граждан и поставки техники в ВС РФ по требованию военного комиссариата района постановляю:
1.Утвердить список привлекаемых для оповещения, сбора, отправки граждан поставка техники согласно расчета.
2.Группу оповещения организовать на базе Администрации МО СП «Барское» села Бар. Начальником группы оповещения назначить Еманакову Л.М.
 3.Группу отправки организовать на базе СДК села Бар. Начальником группы отправки назначить Еманакова А.В.  Помощником начальника группы по отправке Михалева А.В. Помощником начальника группы по контролю, поставке техники назначить Гороховского С.Н.
4. Обязать руководителей автохозяйств выделить в исполнительный период в распоряжение администрации автотранспорт из следующего расчета: для организации оповещения и доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата Администрация МО СП «Барское» - 1 автомобиль. Выделяемый транспорт должен быть полностью заправлен топливом.
 	5. Обязать всех руководителей, в период массового призыва граждан прекращать продажу населению спиртных напитков.
6. Один раз в полугодие проводить занятия с работниками администрации и другими должностными лицами, назначенными для оповещения, сбора и отправки граждан, поставки техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.
7. При проведении мобилизации обязать начальника энергоучастка, в случае отключения э/энергии за неуплату, немедленно подключить администрацию, СДК.
8. При проведении мобилизации обязать диспетчера АТС, в случае отключения системы телефонной связи за неуплату, немедленно подключить администрацию, СДК.
9. На период мобилизации, в случае не работы СДК, группу отправки разместить в
Барской  школе.

     Глава МО СП «Барское»:                                                            А.В. Михалёв